
 

2021年 12月 6日 

 

 

一般財団法人 日本要員認証協会 

標準化人材登録センター（RCES） 

 

規格開発エキスパートの専門性表示制度の開始について 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

この度、標準化人材登録センター（RCES）では、規格開発エキスパートに登録している方が持つ「専門性」

の表示制度を開始しました。 

この制度は、規格開発エキスパート登録者がどのような分野での規格開発に携わっていたのかを明確にする

ことによって、登録者及び専門家の協力を求めたい側の双方にとってWin-Winとなる人材活用につなげるこ

とを目的としたものです。この制度により、規格開発エキスパート登録者が、単に「規格開発に関しての知識

を有している」というだけではなく、特定の「分野に関する専門性」を有していることの公表に繋がり、規格

開発エキスパート登録者の「標準化専門家」としての価値をますます高めるものと考えています。 

 

「専門性」の登録は、自己申告に基づき、登録内容を規格開発エキスパート登録者の検索ページでの検索結

果として表示する制度となっており、「専門性」は、「専門分野」及び「開発に携わった経験のある規格等の分

類」により表示します。 

 

本制度は、登録者が「専門性」を登録することで成り立つため、是非とも主旨をご理解いただき、ご自身の

「専門性」をご登録いただきますようお願いいたします。 

 

今後とも、標準化人材登録制度のご支援、ご活用をよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


